
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TAM HIỆP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 
 

 

Số: 1118/QĐ-UBND 
 

Tam Hiệp, ngày 26  tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân  

phường Tam Hiệp nhiệm kỳ 2026-2031 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM HIỆP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội thông qua ngày 21 

tháng 5 năm 2025 về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND 

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Quyết định số 149-QĐ/ĐU ngày 03/10/2025 của Đảng ủy phường 

Tam Hiệp về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031; 

Sau khi thống nhất ý kiến của các thành viên trong Ban Chỉ đạo công tác 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm 

kỳ 2026 – 2031; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 477/TTr-

VHXH ngày 25 tháng 11 năm 2025, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tam 

Hiệp nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử phường), gồm các 

ông (bà) có tên như sau: 

I. Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường: 

1. Ông Nguyễn Xuân Thanh – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường 

II. Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử phường: 

2. Ông Lê Kim Hường – Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường 

III. Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường: 

3. Bà Nguyễn Thị Hà – Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường; 



4. Bà Lê Thị Ngọc Hà – UVTV, Chủ tịch UBMTTQVN phường; 

5. Ông Trương Minh Trung – ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND phường; 

6. Ông Trương Ngọc Thanh – ĐUV, Trưởng phòng VH-XH phường. 

IV. Ủy viên: 

7. Bà Nguyễn Thị Thanh Diễm – UVTV, Trưởng Ban XD Đảng ủy phường; 

8. Bà Nguyễn Thị Hồng Thanh – UVTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy 

phường; 

9. Bà Lưu Thị Hằng – UVTV, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường; 

10. Ông Lê Quang Lợi – UVTV, Trưởng Công an phường; 

11. Ông Phùng Chí Tâm – UVTV, Chỉ huy Trưởng Ban CHQS phường; 

12. Bà Đinh Ngọc Khánh Đoan – ĐUV, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường; 

13. Bà Hà Thị Dung – ĐUV, Chánh Văn phòng Đảng ủy phường; 

14. Bà Đinh Thị Mỹ Dung – ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND-UBND 

phường; 

15. Ông Phan Hồng Phúc – Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường; 

16. Ông Nguyễn Quốc Huy - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm phục vụ 

hành chính công phường. 

V. Thư ký 

17. Bà Huỳnh Thị Ngọc Minh – Phó Trưởng phòng VH - XH phường. 

Điều 2. Ủy ban bầu cử phường có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định tại khoản 2 Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025); kết thúc 

nhiệm vụ theo quy định tại Khoản 2 Điều 28 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025). 

Ủy ban bầu cử phường được trưng tập một số công chức, viên chức ở các 

quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội tham gia giúp việc 

trong quá trình tổ chức, thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. 

Điều 3. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội phường là cơ quan Thường trực của 

Ủy ban bầu cử, được sử dụng con dấu của Ủy ban bầu cử phường. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này 

thay thế Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND phường Tam 

Hiệp. Ủy ban bầu cử phường tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao và 

báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 




		2025-12-09T07:58:27+0700




